
  
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(„ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: 

 

Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ 

 („Veřejná zakázka“) 

 

v souladu s § 35 ZZVZ je Veřejná zakázka rozdělena na dvě části: 

 

Část 1 – Vývoj aplikací 

Část 2 – Rozvoj aplikací a L3 podpora 

 

č.j.: CEN/1000/211/2024 
ev.č.: VZ_2023_A107 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

1.1 Základní údaje 

Název zadavatele: CENDIS, s. p. 

Zastoupený: Ing. Janem Paroubkem, pověřený řízením podniku 

Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 003 11 391 

DIČ: CZ00311391 

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl ALX 
vložka 706  

Profil zadavatele: https://zakazky.cendis.cz/ 

1.2 Kontaktní osoba zadavatele 

Název: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 264 54 807 

Odpovědná osoba: Mgr. Bc. Libor Novák, advokát 

E-mail: libor.novak@havelpartners.cz  

Kontaktní osoba: Bc. Petra Slavíková 

E-mail: petra.slavikova@havelpartners.cz  

(„Zástupce zadavatele“) 

https://zakazky.cendis.cz/
mailto:libor.novak@havelpartners.cz
mailto:petra.slavikova@havelpartners.cz


Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 2 ≡ 

 

 

Zástupce zadavatele je ve smyslu § 43 ZZVZ oprávněn k výkonu zadavatelských činností, 
tj. k provádění úkonů podle ZZVZ souvisejících se zadávacím řízením na Veřejnou zakázku 
s výjimkou úkonů dle § 43 odst. 2 ZZVZ. 

1.3 Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 
dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům 
zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev 
uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci 
nadlimitního otevřeného zadávacího řízení na uzavření rámcových dohod na jednotlivé části 
Veřejné zakázky. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí 
výše uvedeným zákonem. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
závazných předpisů. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 
obsaženými v zadávací dokumentaci a dalších dokumentech obsahujících zadávací podmínky ve 
smyslu § 28 odst. 1 písm. a) ZZVZ, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem (tj. 
zejména zákonem). 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace, jejích přílohách 
a dalších dokumentech tvořících zadávací podmínky veřejné zakázky, vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění rámcových dohod a dílčích veřejných zakázek zadávaných na 
jejich základě. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování své nabídky. Neakceptování těchto požadavků zadavatele může být považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Zadavatel proto žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace tuto 
podrobili vlastnímu přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoliv skutečností, resp. 
procesem v ní obsaženým, využili svého práva na vysvětlení zadávací dokumentace dle 
ustanovení § 98 ZZVZ.  

Případné námitky proti zadávací dokumentaci musí být doručeny zadavateli nejpozději 72 hodin 
před skončením lhůty pro podání nabídek dle čl. 11 této zadávací dokumentace v souladu 
s ustanovením § 242 odst. 6 ZZVZ. Okamžik, kdy končí možnost doručit námitky je rozhodný pro 
běh lhůt podle § 98 odst. 1 ZZVZ. 

1.4 Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace 

Na zpracování zadávací dokumentace se podíleli jako poradce ve věcech právních (textová část 
zadávací dokumentace): HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 264 54 807, se 
sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1. 

1.5 Komunikace v zadávacím řízení 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem 
(nebo Zástupcem zadavatele) a dodavatelem bude probíhat elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje zadavatele pro zadávaní veřejných zakázek E-ZAK 
(http://zakazky.cendis.cz/). Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického 
nástroje se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
v elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 
přečtena, případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 
upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová 
zpráva, či nikoli.  

http://zakazky.cendis.cz/


Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 3 ≡ 

 

 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 
zodpovídá vždy dodavatel. 

Pro účely komunikace je vyžadována registrace dodavatelů (účastníků) v systému E-ZAK. 
Registrace probíhá prostřednictvím Centrální databáze dodavatelů na stránkách 
https://cdd.fen.cz/#/registrace. Součástí registrace je též ověření identity dodavatele, které 
v návaznosti na zvoleném druhů prostředků identifikace může představovat časově náročný 
proces. Zadavatel proto doporučuje dosud neregistrovaným dodavatelům začít s procesem 
registrace, pokud možno neprodleně. 

Podrobné informace k používání elektronického nástroje jsou dostupné v uživatelské příručce 
dostupné na výše uvedeném odkazu na profilu zadavatele. 

Veškerá komunikace se zadavatelem, včetně žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací 
dokumentace, bude prováděna v českém jazyce. 

2 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předmět plnění Veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky je uzavření rámcových dohod na dobu určitou, a to na 48 měsíců 
ode dne nabytí účinnosti rámcových dohod. Rámcové dohody budou uzavřeny pro každou část 
Veřejné zakázky zvlášť. 

Předmětem rámcových dohod je stanovení podmínek a postupu při zadávání dílčích veřejných 
zakázek zadávaných na jejich základě („Dílčí smlouvy“), jejichž předmětem bude realizace 
implementačních služeb pro zákaznické informační systémy včetně integračních 
a backendových částí. Plnění bude spočívat zejména v týmovém zajištění služeb vývoje, rozvoje, 
podpory a údržby programového vybavení (informačních systémů) zadavatele. Tyto týmové 
služby budou poskytovány na bázi FIX TIME FIX PRICE nebo Time & Material dle charakteru Dílčí 
smlouvy. 

Podmínky plnění rámcových dohod a Dílčích smluv jsou podrobně vymezeny v závazných 
návrzích rámcových dohod a jejich přílohách, přičemž závazný návrh rámcové dohody pro Část 
1 Veřejné zakázky tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace a závazný návrh rámcové 
dohody pro Část 2 Veřejné zakázky tvoří Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace (souhrnně jako 
„Rámcové dohody“ či jednotlivě jako „Rámcová dohoda“). 

Každá z Rámcových dohod bude uzavřena mezi zadavatelem a minimálně 5 (pěti) dodavateli. 
Nebude-li zadavatel schopen vybrat min. počet dodavatelů uvedený v předchozí větě, může 
zadavatel uzavřít Rámcové dohody s nižším počtem dodavatelů, kteří splní zadávací podmínky 
příslušné části Veřejné zakázky, minimálně však vždy se 3 (třemi) dodavateli. 

Vedle dodavatelů, kteří se v hodnocení umístí na prvních 5 (pěti) místech, uzavře zadavatel 
Rámcové dohody na příslušnou část Veřejné zakázky s každým dalším dodavatelem splňujícím 
zadávací podmínky příslušné části Veřejné zakázky, jehož Průměrná MD cena je vyšší o nanejvýš 
25 % než Průměrná MD cena dodavatele, jehož nabídka se umístila na 5. (pátém) místě 
v hodnocení nabídek na příslušnou část Veřejné zakázky. 

Zároveň platí, že umístí-li se na 5. (pátém) postupovém místě v návaznosti na hodnocení více 
dodavatelů, budou k uzavření Rámcové dohody vybráni všichni tito dodavatelé.   

Maximální rozsah plnění, které je zadavatel na základě Rámcových dohod oprávněn odebrat, je 
stanoven v Rámcových dohodách. 

 

https://cdd.fen.cz/#/registrace


Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 4 ≡ 

 

 

2.2 Vymezení částí Veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je v souladu s § 35 ZZVZ rozdělena na dvě části, a to: 

Část 1 – Vývoj aplikací, 

Část 2 – Rozvoj aplikací a L3 podpora. 

Dodavatel může podat svou nabídku na jednu část Veřejné zakázky nebo obě části Veřejné 
zakázky. Pokud se dodavatel rozhodne předložit nabídky na obě části Veřejné zakázky, musí být 
tyto nabídky předloženy samostatně a každá nabídka musí obsahovat všechny části dle 
požadavků zadavatele. 

Pokud není dále stanoveno jinak, požadavky zadavatele, jakož i práva a povinnosti dodavatelů 
v souvislosti s účastí v zadávacím řízení stanovená v této zadávací dokumentaci, jsou shodná pro 
obě části Veřejné zakázky. 

Předmětem Části 1 Veřejné zakázky – Vývoj aplikací je zajištění zejména následujících týmových 
služeb: 

- vývoj a implementace nových informačních systémů a modulů, včetně odpovídajícího 
procesního poradenství, 

- vytvoření a dodání dokumentace vztahující se k systému, modulům a/nebo funkcionalitám 
při jeho vývoji, 

- systémové integrace nově implementovaných systémů, modulů a/nebo funkcionalit do 
stávajícího prostředí, mimo jiné: 

o na externí systémy, resp. při řešení IS/IT architektury k zajištění jejich efektivního 
provozování; 

o na ostatní části systémů. 

- poskytnutí služeb při migracích, 

- školení pracovníků zadavatele na práci s novým systémem. 

Tyto služby budou dodavatelé zpravidla vykonávat na základě ohraničeného zadání / smlouvy 
o dílo, a to v zadavatelem určeném čase. Plnění bude vždy vycházet z analýzy vstupních 
požadavků zadavatele. 

Předmětem Části 2 Veřejné zakázky – Rozvoj aplikací a L3 podpora je zajištění zejména 
následujících týmových služeb: 

- rozvoj a změna stávajících informačních systémů zadavatele, 

- vytvoření a dodání dokumentace vztahující se k systému při jeho rozvoji a změnách, 

- realizace upgrade informačních systémů a jejich komponent na vyšší verze, 

- odbavování změnových a rozvojových požadavků, opravy a aktualizace informačních 
systémů zadavatele, 

- zajišťování služeb pohotovosti a řešení konkrétních problémů. 

Podpora bude v rámci vybraných Dílčích smluv poskytována v režimu 24/7 (tedy non-stop), 
včetně stanovení odpovídajícího SLA. Dodavatel bude v rámci plnění těchto služeb reagovat na 
záležitosti plynoucí z provozu informačního systému – požadavky na aktualizace systému, 
nefunkčnosti, komunikace s jinými orgány, apod.   



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 5 ≡ 

 

 

2.3 Způsob zadávání dílčích veřejných zakázek na základě Rámcových dohod 

Zadavatel bude za účelem realizace týmových služeb na základě Rámcových dohod vyhlašovat 
zadávací řízení na uzavření Dílčích smluv („Minitendry“). Zadavatel uzavře konkrétní Dílčí 
smlouvu s jedním z dodavatelů, se kterými byla uzavřena příslušná Rámcová dohoda, a to 
postupem dle § 132 odst. 3 písm. a) ZZVZ.  Minitendry budou vyhlašovány v čase a v rozsahu dle 
aktuální potřeby zadavatele. Zadavatel není povinen plnění z Rámcových dohod čerpat. 

Zadavatel vyzve na základě písemné výzvy všechny dodavatele, se kterými uzavřel příslušnou 
Rámcovou dohodu, k podání nabídky na uzavření Dílčí smlouvy. Ve výzvě k podání nabídky 
v Minitendru bude uvedena specifikace předmětu Dílčí smlouvy, obchodní podmínky Dílčí 
smlouvy a požadavky zadavatele na obsah, způsob a formu zpracování a podání nabídky 
v Minitendru. 

Dodavatelé, s nimiž byla uzavřena příslušná Rámcová dohoda, budou na základě výzvy 
zadavatele k podání nabídky na uzavření Dílčí smlouvy povinni podat akceptovatelnou nabídku 
do Minitendru, s výjimkou účastníka příslušné Rámcové dohody, jehož realizační tým již aktuálně 
plní Dílčí smlouvu uzavřenou na základě příslušné Rámcové dohody, přičemž tento účastník 
příslušné Rámcové dohody není kapacitně schopen současně plnit Dílčí smlouvu, na jejíž 
uzavření je zadavatelem vyzýván. 

Při podání nabídek do jednotlivých Minitendrů nejsou dodavatelé oprávněni nabídnout vyšší 
jednotkové ceny pro příslušné pozice v realizačním týmu, než jaké nabídli v rámci své nabídky 
na uzavření Rámcové dohody pro příslušnou část Veřejné zakázky. Jednotkové ceny pro 
příslušné pozice v realizačním týmu stanoví dodavatelé v nabídce na uzavření Rámcové dohody 
pro příslušnou část Veřejné zakázky způsobem předepsaným zadavatelem v Tabulce pro 
zpracování nabídkové ceny (viz Příloha č. 9 této zadávací dokumentace pro Část 1 Veřejné 
zakázky a Příloha č. 10 této zadávací dokumentace pro Část 2 Veřejné zakázky). Tyto jednotkové 
ceny budou představovat maximální nabídkové jednotkové ceny na veřejné zakázky zadávané 
na základě Rámcových dohod pro příslušné pozice v realizačním týmu a budou závazné po celou 
dobu účinnosti Rámcových dohod. Tím není dotčena možnost úpravy jednotkových cen za 
podmínek a pravidel stanovených zadavatelem v závazných návrzích Rámcových dohod. 

Dílčí smlouva bude uzavřena s dodavatelem, jehož nabídka bude v Minitendru vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější. Zadavatel bude při zadávání dílčích veřejných zakázek na 
základě Rámcových dohod hodnotit nabídky na základě nejnižší nabídkové ceny. Předmětem 
hodnocení bude nabídková cena stanovená na bázi FIX TIME FIX PRICE nebo Time&Material dle 
předmětu Minitendru, přičemž nabídková cena bude vždy vycházet z jednotkových cen pro 
jednotlivé pozice v realizačním týmu. 

Pokud to charakter plnění Minitendru vyžaduje, je zadavatel při zadávání Minitendrů na základě 
Rámcových dohod pro účely hodnocení oprávněn použít vedle kritéria nejnižší nabídkové ceny 
i kritérium kvality, a to „Kvalifikace a zkušenosti členů realizačního týmu“ v podobě 
přizpůsobené předmětu daného Minitendru. V takovém případě bude ekonomická výhodnost 
nabídek hodnocena ve smyslu § 114 odst. 2 ZZVZ na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové 
ceny za plnění Dílčí smlouvy a hodnocení kvalifikace a zkušeností členů realizačního týmu. 

2.4 Zohlednění zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek Veřejné zakázky komplexně posoudil možnost 
aplikace jednotlivých zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek upravených v § 6 odst. 
4 ZZVZ. 

S ohledem na předmět a účel Veřejné zakázky bude zadavatel po vybraném dodavateli 
vyžadovat, aby v souvislosti s plněním Rámcových dohod a při plnění Dílčích smluv zajistil 
dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a řádné 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 6 ≡ 

 

 

a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se 
na plnění z veřejné zakázky a zásady ochrany životního prostředí. 

2.5 Klasifikace předmětu plnění 

- 72000000-5 | IT: poradenství, vývoj programového vybavení, internet a podpora 

- 72200000-7 | Programování programového vybavení a poradenské služby 

- 72222300-0 | Služby informačních technologií  

- 72253200-5 | Systémová podpora 

- 72260000-5 | Služby programového vybavení 

- 72262000-9 | Vývoj programového vybavení 

- 72263000-6 | Implementace programového vybavení 

- 48810000-9  | Informační systémy 

- 72416000-9 | Poskytovatelé aplikačních služeb  

- 72600000-6 | Služby počítačové podpory a poradenství  

2.6 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota Části 1 Veřejné zakázky činí 132.000.000 Kč (slovy: sto třicet dva milionů 
korun českých) bez DPH. 

Předpokládaná hodnota Části 2 Veřejné zakázky činí 60.000.000 Kč (slovy: šedesát milionů korun 
českých) bez DPH. 

3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín uzavření Rámcových dohod je červen 2024. 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín uzavření Rámcových dohod 
s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení. 

Rámcové dohody budou uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí jejich 
účinnosti. Bližší informace o termínech poskytovaní plnění na základě Rámcových dohod, jsou 
uvedeny v závazných návrzích Rámcových dohod, které tvoří Přílohy č. 1 a č. 2 této zadávací 
dokumentace. 

Doba trvání Dílčích smluv uzavřených na základě Rámcových dohod může překročit dobu trvání 
Rámcových dohod. V případě předčasného zániku Rámcových dohod z jakéhokoli důvodu není 
účinnost Dílčích smluv dotčena, ledaže by se důvod zániku Rámcových dohod vztahoval i na tyto 
Dílčí smlouvy. 

Hlavním místem plnění Rámcových dohod je sídlo zadavatele. Místo plnění je blíže specifikováno 
v závazných návrzích Rámcových dohod. Místo plnění Dílčích smluv bude specifikováno 
v jednotlivých výzvách k podání nabídky na Minitendr. 

S ohledem na charakter veřejné zakázky, nebude zadavatel organizovat prohlídku místa plnění. 

4 POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

Dodavatelé jsou povinni v nabídce prokázat splnění kvalifikace v souladu s ustanoveními § 73 
a násl. ZZVZ, a to za podmínek stanovených v Oznámení o zahájení zadávacího řízení a v této 
zadávací dokumentaci. 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 7 ≡ 

 

 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace pro každou část Veřejné zakázky. Níže 
uvedené kvalifikační předpoklady se uplatí pro každou část Veřejné zakázky shodně, pokud není 
výslovně uvedeno jinak (viz zejména požadavky na prokázání ekonomické kvalifikace v čl. 4.4 
této zadávací dokumentace či technické kvalifikace v čl. 4.5 této zadávací dokumentace). 

4.1 Kvalifikační kritéria 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění Veřejné zakázky je dodavatel, který: 

• splní základní způsobilost dle § 74 a násl. ZZVZ (viz čl. 4.2 zadávací dokumentace) 

• splní profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ (viz čl. 4.3 zadávací dokumentace) 

• splní ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ (viz čl. 4.4 zadávací dokumentace) 

• splní technickou kvalifikaci dle § 79 a násl.  ZZVZ (viz čl. 4.5 zadávací dokumentace) 

4.2 Základní způsobilost 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 
3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu (jde-li tedy např. 
o právnickou osobu se dvěma jednateli – 
fyzickými osobami – musí být předložena tři 
čestná prohlášení).  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele. 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky 
závodu. 

Podává-li nabídku pobočka závodu české 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností 
potvrzuje, že zahraniční dodavatel 
předkládá požadovaný výpis 
z evidence Rejstříku trestů ve vztahu 
k zemi svého sídla. 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 8 ≡ 

 

 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

b) 
Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek. 

Potvrzení příslušného finančního 
úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
písemné čestné prohlášení. 

c) 
Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Písemné čestné prohlášení o splnění 
základní způsobilosti.  

d) 

Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti. 

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. 

e) 

Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 
předložení písemného čestného 
prohlášení v případě, že dodavatel 
není v obchodním rejstříku zapsán. 

Pro účely podání nabídky je dodavatel oprávněn nahradit příslušné doklady o splnění základní 
způsobilosti předložením čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti, k čemuž může 
využít vzor čestného prohlášení (viz Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Čestné prohlášení 
o splnění základní a profesní způsobilosti). 

4.3 Profesní způsobilost 

Pro účely podání nabídky je dodavatel oprávněn nahradit příslušný doklad o splnění profesní 
způsobilosti předložením čestného prohlášení o splnění profesní způsobilosti, k čemuž může 
využít vzor čestného prohlášení (viz Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Čestné prohlášení 
o splnění základní a profesní způsobilosti). 

4.4 Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel v souladu s § 78 odst. 4 větou první ZZVZ požaduje prokázání ekonomické kvalifikace, 
a to zvlášť pro každou část Veřejné zakázky. 

Pro obě části Veřejné zakázky platí, že dodavatel prokáže ekonomickou kvalifikaci předložením 
údajů o celkovém ročním obratu dodavatele, zjištěném podle zvláštních právních předpisů, za 
poslední 3 (tři) uzavřená, bezprostředně předcházející účetní období; jestliže dodavatel vznikl 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

a) 

Předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán.  



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 9 ≡ 

 

 

později, postačí, doloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od 
svého vzniku.  

Dodavatel prokáže splnění ekonomické kvalifikace výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo 
obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Zadavatel v souladu s § 78 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby minimální roční obrat dosažený 
dodavatelem dosahoval ve vztahu k jednotlivým částem Veřejné zakázky minimálně 
následujících hodnot v každém ze 3 předcházejících uzavřených účetních období: 

- Část 1 – Vývoj aplikací:   60.000.000 Kč bez DPH/rok 
- Část 2 – Rozvoj aplikací a L3 podpora: 30.000.000 Kč bez DPH/rok 

Účetním obdobím se ve smyslu § 3 odst. (2) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů („ZoÚ“) rozumí nepřetržitě po sobě jdoucích 12 měsíců, přičemž toto 
období může být za určitých podmínek delší či kratší. Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, 
že v případě, kdy některé z tří posledních uzavřených účetních období dodavatele bude delší či 
kratší než standardních 12 měsíců, bude pro účely posouzení kvalifikace dodavatele dosažený 
čistý obrat za účetní období přepočítán na tzv. roční úhrn čistého obratu dle § 1d odst. (2) ZoÚ. 
V takovém případě bude za příslušné účetní období v čestném prohlášení o výši čistého obratu 
uvedena hodnota ročního úhrnu čistého obratu ve smyslu§ 1d odst. (2) ZoÚ. 

Pro přepočet z cizí měny na CZK se použije poslední čtvrtletní průměrný kurz devizového trhu 
příslušné měny k CZK stanovený a zveřejnění ČNB ke dni zahájení zadávacího řízení. 

Pokud dodavatel podá nabídku na obě části Veřejné zakázky, musí splňovat ekonomickou 
kvalifikaci ve vztahu k oběma částem Veřejné zakázky zvlášť. Jinak vyjádřeno, pokud dodavatel 
podá nabídku na obě části Veřejné zakázky, musí prokázat, že minimální roční obrat dosažený 
dodavatelem v každém ze 3 předcházejících uzavřených účetních období činil alespoň 
90.000.000 Kč bez DPH. 

4.5 Technická kvalifikace 

4.5.1 Seznam významných zakázek dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje předložení seznamu významných 
zakázek poskytnutých dodavatelem v posledních 3 (třech) letech před zahájením zadávacího 
řízení. Zadavatel níže stanoví požadavky na povahu a rozsah významných dodávek, a to pro 
každou z částí Veřejné zakázky odlišně. 

Významnou zakázkou se pro Část 1 Veřejné zakázky rozumí významná zakázka, jejímž 
předmětem byl návrh řešení, vývoj, dodávka a implementace informačního systému, případně i 
významný rozvoj informačního systému (tj. rozvoj zahrnující analýzu, vývoj a implementaci 
zásadních funkcionalit informačního systému), ve finančním objemu plnění min. 30.000.000 (Kč 
bez DPH slovy: třicet milionů korun českých).  

Dodavatel k prokázání kvalifikace v Části 1 Veřejné zakázky doloží min. 2 (dvě) významné 
zakázky. Pro vyloučení pochybností zadavatel vyjasňuje, že finanční objem plnění min. 
30.000.000 Kč bez DPH musí splnit každá ze 2 (dvou) předložených významných zakázek 
(v součtu za obě tedy nejméně 60.000.000 Kč bez DPH).  

Významnou dodávkou se pro Část 2 Veřejné zakázky rozumí významná zakázka, jejímž 
předmětem bylo poskytování kontinuální podpory provozu, údržby a rozvoje informačního 
systému po dobu nejméně 24 (dvaceti čtyř) měsíců po sobě jdoucích, ve finančním objemu 
plnění min. 15.000.000 Kč bez DPH (slovy: patnáct milionů korun českých).  

Dodavatel k prokázání kvalifikace v Části 2 Veřejné zakázky doloží min. 2 (dvě) významné 
zakázky. Pro vyloučení pochybností zadavatel vyjasňuje, že časový rozsah nejméně 24 měsíců 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 10 ≡ 

 

 

a finanční objem plnění min. 15.000.000 Kč bez DPH musí splnit každá ze 2 (dvou) předložených 
významných zakázek (v součtu za obě tedy nejméně 30.000.000 Kč bez DPH). 

Významnou zakázkou se rozumí jeden obchodní případ, tj. plnění poskytnuté v rámci jednoho 
smluvního vztahu s jedním objednatelem. 

Doba realizace významných zakázek v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení se 
považuje za splněnou, pokud byly v této době významné zakázky dokončeny. Bude-li se jednat 
o dosud neukončenou významnou zakázku, je dodavatel povinen prokázat, že v rámci významné 
zakázky již bylo provedeno a objednatelem akceptováno plnění v zadavatelem požadovaném 
minimálním rozsahu stanoveném v definici příslušné významné zakázky. 

Zadavatel upozorňuje, že z předloženého seznamu významných zakázek musí pro potřeby 
posouzení kvalifikace konkrétně vyplývat, jaká byla cena té části plnění, která obsahově 
odpovídá zadavatelem stanovené definici významné zakázky. Tedy v případě, že činnosti 
naplňující definici významné zakázky byly realizovány v rámci rozsáhlejšího projektu, bude pro 
posouzení splnění kvalifikace relevantní pouze cena plnění naplňující definici významné zakázky, 
nikoliv celková cena projektu. 

Za účelem prokázání technické kvalifikace dle čl. 4.5.1 této zadávací dokumentace musí 
dodavatel v seznamu významných zakázek uvést alespoň minimální počet významných zakázek 
popsaných výše. V seznamu významných zakázek předloženém dodavatelem musí být uvedeny 
všechny údaje nezbytné pro posouzení splnění kvalifikace, zejména název zakázky, popis 
předmětu poskytnuté zakázky (stručné vymezení, v čem zakázka spočívala), finanční objem 
plnění, doba realizace zakázky (měsíc a rok), identifikace objednatele zakázky (obchodní 
firma/název/jméno a příjmení objednatele, sídlo/místo podnikání objednatele, IČO objednatele) 
a telefonní číslo a e-mailovou adresu kontaktní osoby, u níž si zadavatel může ověřit pravdivost 
informací uvedených v nabídce dodavatele.  

Doporučený vzor seznamu významných zakázek pro Část 1 Veřejné zakázky je obsažen v Příloze 
č. 5 této zadávací dokumentace a pro Část 2 Veřejné zakázky je obsažen v Příloze č. 6 této 
zadávací dokumentace. 

Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na 
předložení seznamu významných zakázek i takové zakázky, které poskytl společně s jinými 
dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky sám podílel, nebo jako poddodavatel, 
a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel. V takovém případě dodavatel navíc uvede 
údaj o finančním objemu významné zakázky odpovídajícím rozsahu, v jakém se na plnění zakázky 
sám podílel. V případě významných zakázek plněných v zahraničí nebo v cizí měně dodavatel 
uvede ekvivalent ceny v Kč. Pro přepočet z cizí měny na CZK použije poslední čtvrtletní průměrný 
kurz devizového trhu příslušné měny k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení 
zadávacího řízení. 

4.5.2 Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o jejich 

odborné kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 

Dodavatel předloží jmenný seznam osob, které se budou podílet na plnění Veřejné zakázky (bez 
ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli) 
a osvědčení o odborné kvalifikaci osob odpovědných za poskytování příslušných služeb § 79 
odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ („realizační tým“). Zadavatel níže stanoví požadavky na členy 
realizačního týmu dodavatele, a to pro každou z částí Veřejné zakázky odlišně. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením seznamu členů 
realizačního týmu zpracovaném ve struktuře dle Přílohy č. 7 této zadávací dokumentace pro Část 
1 Veřejné zakázky a Přílohy č. 8 této zadávací dokumentace pro Část 2 Veřejné zakázky, ve 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 11 ≡ 

 

 

kterém dodavatel uvede informace o certifikaci, profesní praxi a zkušenostech jednotlivých 
členů realizačního týmu. K seznamu členů realizačního týmu dodavatel připojí další požadované 
doklady o odborné kvalifikaci (certifikaci) členů realizačního týmu, jsou-li u příslušné pozice 
vyžadovány. Z dokumentů předložených dodavatelem musí vyplývat splnění všech požadavků 
zadavatele na kvalifikaci členů realizačního týmu. 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel pro zpracování seznamu členů realizačního týmu pro 
jednotlivé části Veřejné zakázky využil vzory, které tvoří Přílohy č. 7 a č. 8 této zadávací 
dokumentace. Pokud dodavatel použije vlastní formulář, je povinen v něm uvést veškeré údaje, 
ze kterých bude možné prověřit splnění vymezené úrovně kritéria technické kvalifikace. 

Jedna fyzická osoba může současně zastávat maximálně 2 (dvě) klíčové pozice v rámci 
realizačního týmu, Současně je dodavatel oprávněn na jednu pozici v realizačním týmu 
nominovat více osob, přičemž každá z těchto osob musí splňovat kvalifikaci pro danou pozici 
v realizačním týmu samostatně. Dodavatel je však povinen více osob pro danou pozici 
v realizačním týmu ocenit jednotným způsobem (tj. neuvádět rozdílné nabídkové ceny např. 
z důvodu vyšší či nižší míry profesní seniority těchto osob). Pro účely hodnocení (výpočtu 
průměrné MD sazby) se však nabídková cena za každou pozici v realizačním týmu započte pouze 
jednou.  

Zadavatel uvádí, že pro prokázání kvalifikace bude uznána vždy pouze platná certifikace 
příslušného člena realizačního týmu. Dále zadavatel uvádí, že požadavky na certifikaci v rámci 
kvalifikace jsou stanoveny jako minimální, dodavatel je oprávněn předložit certifikaci svým 
předmětem obdobnou nebo stupněm vyšší (splňuje-li zároveň z věcného hlediska původní 
požadavek). Zadavatel bude akceptovat doložení certifikace vedle českého jazyka i ve 
slovenském nebo anglickém jazyce. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat v případě 
pochybností po dodavateli ověřený překlad předložené certifikace, náklady na takový překlad 
nese dodavatel. V případě, že u některých certifikací členů realizačního týmu nebude zcela 
objektivně možné předložit kopii dokumentu o certifikaci, je dodavatel povinen doložit jeho 
pravost jiným způsobem, např. zasláním přístupových hesel či jiných údajů pro ověření pravosti 
daného certifikátu u příslušné společnosti, která jej vydala. 

Požadavek na dobu realizace významné zakázky dle čl. 4.5.1 zadávací dokumentace se na 
prokázání zkušenosti člena realizačního týmu neuplatní, tj. zkušenost člena realizačního týmu 
mohla být dokončena i dříve než v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost údajů o zkušenostech členů realizačního týmu, 
zejména, zda se na realizaci konkrétních projektů skutečně podíleli. Za tímto účelem požaduje 
zadavatel v seznamu členů realizačního týmu uvést informace a spojení na kontaktní osobu 
objednatele, pro něhož byl projekt realizován. 

Zadavatel požaduje, aby plnění veřejné zakázky bylo v příslušných pozicích v realizačním týmu 
dodavatele poskytováno osobami, které dodavatel uvedl k prokázání technické kvalifikace. 
Pokud se po podání nabídky nebo v průběhu plnění veřejné zakázky některá z osob odborného 
personálu, prostřednictvím které má být prokazována technická kvalifikace, změní, musí být za 
podmínek stanovených ZZVZ či Rámcovými dohodami nahrazena osobou, která rovněž splňuje 
zadavatelem stanovené požadavky na kvalifikační kritéria. 

Realizační tým pro potřeby prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu v rámci jednotlivých 
částí Veřejné zakázky musí mít minimálně následující složení, přičemž členové realizačního týmu 
musí splňovat níže uvedené požadavky: 

 

 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 12 ≡ 

 

 

Část 1 – Vývoj aplikací: 

 Pozice Požadavky na technickou kvalifikaci 

IT analytik i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
třech významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající v tvorbě IT analýzy a souvisejících 
výstupů 

iii) certifikát L1/Foundation 

iv) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší)   

v) znalost českého jazyka slovem i písmem na úrovni rodilého mluvčího 

UX/UI designer i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
třech významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající v návrzích designu uživatelského 
rozhraní softwaru 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Programátor 
frontend PHP 

i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající v samostatné programovací činnosti 
v programovacím jazyku PHP 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Programátor 
frontend REACT 

i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající v samostatné programovací činnosti 
v programovacím jazyku REACT 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Programátor 
backend PHP 

i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 13 ≡ 

 

 

10 mil. Kč bez DPH spočívající v samostatné programovací činnosti 
v programovacím jazyku PHP 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Programátor 
backend RoR 

i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající v samostatné programovací činnosti 
v programovacím jazyku backend RoR 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Programátor 
fullstack 

i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH, kdy na každé z těchto služeb byl použit alespoň 
jeden z programovacích jazyků požadovaných v této zadávací 
dokumentaci u ostatních pozic (tzn. PHP, REACT, RoR, JAVA, C#/.NET) 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Programátor 
JAVA 

i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil Kč bez DPH spočívající v samostatné programovací činnosti 
v programovacím jazyku JAVA 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Programátor 
C#/.NET 

i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající v samostatné programovací činnosti 
v programovacím jazyku C#/.NET  

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 14 ≡ 

 

 

Systémový 
administrátor 
Windows 

i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici  

ii) účast v požadované pozici na minimálně dvou významných službách 
spočívajících v administraci softwarových řešení na platformě 
Microsoft  

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

DevOps inženýr i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iii) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Systémový 
administrátor 
Linux 

i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici  

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách spočívajících v administraci softwarových 
řešení na platformě Linux 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Databázový 
specialista 
(Datový 
analytik) 

i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající ve sběru a analýze dat, v návrhu 
a popisu databází, ve vytváření algoritmů 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka slovem i písmem na úrovni rodilého mluvčího 

 

Část 2 – Rozvoj aplikací a L3 podpora: 

Pozice Požadavky na technickou kvalifikaci 

IT analytik i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
třech významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající v tvorbě IT analýzy a souvisejících 
výstupů 

iii) certifikát L1/Foundation 

iv) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší)   

v) znalost českého jazyka slovem i písmem na úrovni rodilého mluvčího 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 15 ≡ 

 

 

UX/UI designer i) 3 roky praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
třech významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající v návrzích designu uživatelského 
rozhraní softwaru 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Programátor 
frontend PHP 

i) 3 roky praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající v samostatné programovací činnosti 
v programovacím jazyku PHP 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Programátor 
frontend REACT 

i) 3 roky praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající v samostatné programovací činnosti 
v programovacím jazyku REACT 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Programátor 
backend PHP 

i) 3 roky praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající v samostatné programovací činnosti 
v programovacím jazyku PHP 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Programátor 
backend RoR 

i) 3 roky praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající v samostatné programovací činnosti 
v programovacím jazyku backend RoR 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 16 ≡ 

 

 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Programátor 
fullstack 

i) 3 roky praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH, kdy na každé z těchto služeb byl použit alespoň 
jeden z programovacích jazyků požadovaných v této zadávací 
dokumentaci u ostatních pozic (tzn. PHP, REACT, RoR, JAVA, C#/.NET) 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Programátor 
JAVA 

i) 3 roky praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil Kč bez DPH spočívající v samostatné programovací činnosti 
v programovacím jazyku JAVA 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Programátor 
C#/.NET 

i) 3 roky praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající v samostatné programovací činnosti 
v programovacím jazyku C#/.NET  

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

QA analytik 
(Test analytik) 

i) 3 roky praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách, každá ve finančním objemu plnění min. 
10 mil. Kč bez DPH spočívající v tvorbě testovacích scénářů, analýze 
a popisu chyb softwaru  

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) v jednom 
ze studijních programů: informační management, informační služby, 
informační technologie, nebo obdobném studijní zaměření  

iv) znalost českého jazyka slovem i písmem na úrovni rodilého mluvčího 

QA tester 
(Tester) 

i) 2 roky praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 17 ≡ 

 

 

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách spočívajících v provádění testu softwaru 
dle testovacích scénářů 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Systémový 
administrátor 
Windows 

i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici  

ii) účast v požadované pozici na minimálně dvou významných službách 
spočívajících v administraci softwarových řešení na platformě 
Microsoft  

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

DevOps inženýr i) 5 roků praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iii) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Systémový 
administrátor 
Linux 

i) 3 roky praxe v oblasti IT v požadované pozici  

ii) účast v požadované pozici (nebo obsahově podobné) na minimálně 
dvou významných službách spočívajících v administraci softwarových 
řešení na platformě Linux 

iii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iv) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího 

Technik 
podpory IS 

i) 1 rok praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iii) znalost českého jazyka slovem i písmem na úrovni rodilého mluvčího 

Technik 
podpory 
koncových 
uživatelů 

i) 1 rok praxe v oblasti IT v požadované pozici (nebo obsahově 
podobné) 

ii) dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nebo vyšší) 

iii) znalost českého jazyka slovem i písmem na úrovni rodilého mluvčího 

4.6 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

4.6.1 Vyjasnění požadavku na znalost českého jazyka 

Zadavatel k požadavku na znalost českého jazyka slovem i písmem na úrovni rodilého mluvčího 

předem vyjasňuje, že nepožaduje pro účely předložení realizačního týmu pouze osoby, které se 

narodily v České republice, nebo mají české státní občanství. Osoby nominované do realizačního 

týmu však musí být schopny bezchybné ústní a (zejména) písemné komunikace v českém jazyce 

v pracovních a odborných tématech, která vzniknou při poskytování dílčího plnění zadaného 

z Rámcové dohody, nebo s ním budou v jakémkoliv ohledu souviset. Pro účely prokázání 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 18 ≡ 

 

 

kvalifikace stačí tuto skutečnost čestně prohlásit v životopise člena realizačního týmu. Ukáže-li 

se dodatečně čestné prohlášení dodavatele dle předchozí věty nepravdivým, bude zadavatel 

postupovat v souladu s uzavřenou Rámcovou dohodou a/nebo dílčí smlouvou. 

4.6.2 Prokazování splnění kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 ZZVZ 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 ZZVZ doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, 
v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace se předkládají s překladem do českého jazyka; v případě 
pochybností zadavatele o správnosti překladu si zadavatel může vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ. Doklady ve 
slovenském jazyce, doklad o vzdělání v latinském jazyce a certifikaci v anglickém jazyce se 
předkládají bez překladu. Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení 
pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 
1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního 
zabezpečení. 

4.6.3 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

4.6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ 

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci dle čl. 4.4  této zadávací dokumentace nebo technickou 
kvalifikaci dle čl. 4.5 této zadávací dokumentace prokázat prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou 
způsobem uvedeným v čl. 4.3 této zadávací dokumentace,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou způsobem 
uvedeným v čl. 4.2 této zadávací dokumentace a  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění příslušné části Veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění příslušné části Veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele dle § 83 odst. 1 písm. d) a § 83 odst. 2 ZZVZ. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 
ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 
příslušné části Veřejné zakázky. 

4.6.5 Forma dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel je oprávněn v nabídce na jednotlivé části Veřejné zakázky předložit doklady 
o kvalifikaci v prostých kopiích a nahradit předložení dokladů k prokázání základní způsobilosti 
dle čl. 4.2 a profesní způsobilosti dle čl. 4.3 této zadávací dokumentace souhrnným čestným 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 19 ≡ 

 

 

prohlášením. Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti tvoří Přílohu č. 
4 této zadávací dokumentace.  

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky (formulář jednotného evropského osvědčení pro doplnění ze strany dodavatele 
je dostupný na: https://www.espd.cz/filter). To se týká i kvalifikačních dokladů jiných osob. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 
v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

4.6.6 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ 

a certifikátem dle § 234 ZZVZ 

Splnění kvalifikace může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 226 a násl. ZZVZ nebo 
předložením platného certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
v souladu a za podmínek stanovených v § 233 a násl. ZZVZ. Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní 
způsobilost starší než tři měsíce. Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
nebo certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské 
konfederace, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nebo obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
Zadavatel výslovně uvádí, že pokud dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
není dodavatel povinen ve své nabídce předkládat doklady prokazující splnění kvalifikace v tom 
rozsahu, v němž výpis ze seznamu nebo certifikát pokrývají požadavky zadavatele na prokázání 
splnění kvalifikačních předpokladů. 

5 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky Rámcových dohod a veřejných zakázek zadávaných na jejich základě 
(Dílčích smluv) jsou pro každou část veřejné zakázky podrobně vymezeny v Rámcových 
dohodách a jejich přílohách, které tvoří Přílohy č. 1 a č. 2 této zadávací dokumentace.  

Účastník zadávacího řízení v nabídce předloží čestné prohlášení ve formě formuláře obsaženého 
v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace – Krycí list nabídky, ve kterém uvede, že souhlasí bez 
výhrady s obchodními a platebními podmínkami vymezenými zadavatelem, resp. s obsahem 
závazného návrhu Rámcové dohody a jejích příloh. 

Závazný návrh Rámcové dohody včetně příloh předloží až vybraný dodavatel před podpisem 
Rámcové dohody (pasáže závazného vzoru Rámcové dohody, které má vybraný dodavatel 
vyplnit, jsou označeny zvýrazněním žlutou barvou). Vybraný dodavatel není oprávněn činit 
změny či doplnění v závazném návrhu Rámcové dohody, vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich 
obsahu povinnost doplnění (vynechaná nebo jinak označená místa k doplnění či úpravě). 
Doplněny budou údaje tak, aby byly v souladu s nabídkou dotyčného dodavatele. Změna údajů 
a hodnot (např. změna nabídkové ceny apod.) není v žádném případě přípustná.  

Vybraný dodavatel je dále oprávněn upravit závazný návrh Rámcové dohody v části identifikující 
smluvní strany na straně dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení 

https://www.espd.cz/filter


Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 20 ≡ 

 

 

dodavatele dostatečně určité. V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako 
jedním účastníkem) jsou dodavatelé oprávněni upravit právní zkratky označující smluvní stranu.  

6 KRITÉRIA HODNOCENÍ A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky v rámci každé části Veřejné zakázky budou hodnoceny ve smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ 
podle jejich ekonomické výhodnosti, která bude hodnocena na základě jediného hodnotícího 
kritéria, a to na základě nejnižší nabídkové ceny. 

6.1 Způsob hodnocení 

Pro účely hodnocení doplní dodavatel Tabulku pro zpracování nabídkové ceny. Zadavatel pro 
každou část Veřejné zakázky upravil samostatnou Tabulku pro zpracování nabídkové ceny, které 
tvoří Přílohy č. 9 a č. 10 této zadávací dokumentace. 

Předmětem hodnocení je aritmetický průměr všech jednotkových cen za MD za jednotlivé 
pozice v realizačním týmu v Kč bez DPH dle struktury nabídkové ceny zpracované dodavatelem 
v souladu s čl. 7 této zadávací dokumentace, konkrétně údaj „Průměrná MD cena“ uvedený 
v Příloze č. 9 této zadávací dokumentace – Tabulka pro zpracování nabídkové ceny pro Část 
1 a Příloze č. 10 této zadávací dokumentace – Tabulka pro zpracování nabídkové ceny pro Část 
2. 

Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší Průměrnou MD 
cenou v Kč bez DPH v rámci plnění dané části Veřejné zakázky.  

Ostatní nabídky budou seřazeny dle výše jejich Průměrných MD cen sestupně od nabídky 
s druhou nejnižší Průměrnou MD cenou po nabídku s nejvyšší Průměrnou MD cenou. 

V případě, že se na prvním místě umístí více nabídek, rozhodne o lepším pořadí konkurenčních 
nabídek čas podání nabídek (přednější pořadí tedy získá nabídka s dřívějším časem podání). 

6.2 Zvláštní ustanovení týkající se hodnocení Minitendrů 

Dle volby zadavatele a konkrétního charakteru plnění bude hodnocení probíhat na bází FIX TIME 
FIX PRICE nebo Time&Material. Zadavatel bude dále oprávněn využít i jiné hodnocení 
ekonomické výhodnosti dílčích veřejných zakázek zadávaných na Rámcových dohod uzavřených 
pro příslušné části Veřejné zakázky, a to v oblasti kvality nabízeného plnění, a to v podobě 
přizpůsobené předmětu daného Minitendru. 

7 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenou pro účely hodnocení je aritmetický průměr všech jednotkových cen za MD za 
jednotlivé pozice v realizačním týmu v Kč bez DPH, konkrétně údaj „Průměrná MD cena“ 
uvedený v Tabulce pro zpracování nabídkové ceny. Jednotkovými cenami se rozumí cena za MD 
pro každou z pozic v realizačním týmu dodavatele v Kč bez DPH. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel vždy pro příslušnou část Veřejné zakázky, na níž dodavatel 
podává nabídku, zpracoval nabídkovou cenu dle Tabulky pro zpracování nabídkové ceny 
a kompletně vyplnil jednotkové ceny (jen žlutě označená pole) v tabulce. Zadavatel pro každou 
část Veřejné zakázky upravil samostatnou Tabulku pro zpracování nabídkové ceny: Příloha č. 
9 této zadávací dokumentace pro Část 1 Veřejné zakázky a Příloha č. 10 této zadávací 
dokumentace pro Část 2 Veřejné zakázky. 

Dodavatel bude při zpracování nabídkové ceny (tj. vyplnění Přílohy č. 9 a/nebo Přílohy č. 10, příp. 
i dalších dokumentů v nabídce) bezvýhradně respektovat požadavek zadavatele na maximální 
hranici nabídkové ceny, kterou zadavatel stanovil souhrnně pro všechny pozice. 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 21 ≡ 

 

 

Platí současně, že pokud dodavatel nabídne pro Část 1 Veřejné zakázky nižší MD sazbu než 7.500 
Kč bez DPH, použije se pro účely hodnocení Části 1 Veřejné zakázky právě tato MD sazba ve výši 
7.500 Kč bez DPH. Dále, pokud dodavatel nabídne pro Část 2 Veřejné zakázky nižší MD sazbu než 
6.500 Kč bez DPH použije se pro účely hodnocení Části 2 Veřejné zakázky právě tato MD sazba 
ve výši 6.500 Kč bez DPH. Pro účely uzavření a plnění Rámcových dohod bude přitom platit ta 
MD sazba, kterou dodavatel předložil v nabídce (tj. případně i nižší než minimální MD sazba, 
kterou určil zadavatel dle předchozích dvou vět tohoto článku zadávací dokumentace).  

Zadavatel stanoví, že MD sazba pro Část 1 Veřejné zakázky nesmí být vyšší než 12.000 Kč bez 
DPH a MD sazba pro Část 2 Veřejné zakázky nesmí být vyšší než 9.000 Kč bez DPH. 

V případě, že dodavatel překročí maximální hranici nabídkové ceny (MD sazby) pro kteroukoliv 
z pozic v realizačním týmu, a to v jakékoliv části Veřejné zakázky, přistoupí zadavatel k vyloučení 
dodavatele pro nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

Dodavatel předloží vyplněnou Tabulku pro zpracování nabídkové ceny v nabídce na příslušnou 
část Veřejné zakázky. Průměrnou MD cenu v Kč bez DPH za plnění dané části Veřejné zakázky, 
stanovenou v Tabulce pro výpočet nabídkové ceny, dále uvede v Krycím listu nabídky. V případě 
rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v Tabulce pro zpracování nabídkové ceny a Krycím 
listu bude pro posouzení a hodnocení nabídky rozhodující cena uvedená v Tabulce pro 
zpracování nabídkové ceny. 

Nabídková cena bude stanovena vždy ve vztahu k příslušné části (tj. Část 1, Část 2) Veřejné 
zakázky, na níž dodavatel podává nabídku. 

Nabídková cena musí být vypracována v Kč bez DPH. DPH bude doplněna vybraným 
dodavatelem do Rámcové dohody pro příslušnou část Veřejné zakázky před podpisem příslušné 
Rámcové dohody ve výši platné ke dni podpisu příslušné Rámcové dohody. Odpovědnost za 
správnost stanovení sazby DPH nese dodavatel. 

V nabídce nesmí být žádná podmínka, sankce ani limitace související s poskytováním plnění ze 
strany dodavatele. 

Jednotkové ceny budou stanoveny jako nejvýše přípustné za po celou dobu plnění Rámcové 
dohody příslušné části Veřejné zakázky. Nabídková cena dodavatele (resp. jednotkové ceny za 
MD pro každou z pozic v realizačním týmu dodavatele uvedené v Tabulce pro zpracování 
nabídkové ceny) bude zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací Dílčích smluv uzavřených 
na základě Rámcové dohody pro příslušnou část Veřejné zakázky. Nabídková cena bude 
zahrnovat veškeré náklady potřebné ke kvalitnímu plnění předmětu Rámcové dohody příslušné 
části Veřejné zakázky za podmínek vymezených v této zadávací dokumentaci a obsažených 
v nabídce. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré činnosti vyplývající pro dodavatele ze 
zadávacích podmínek a s tím spojené náklady, o kterých dodavatel podle svých odborných 
znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu plnění Rámcové dohody příslušné části 
Veřejné zakázky nezbytné, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak. 

Jednotkové ceny je možno překročit pouze v případě, že během realizace Rámcové dohody 
příslušné části Veřejné zakázky dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty nebo výše 
zákonných poplatků, která se uplatňuje na předmět Rámcové dohody ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

Do Rámcové dohody příslušné části Veřejné zakázky budou jednotkové ceny a výše DPH 
doplněny až vybranými dodavateli před podpisem příslušné Rámcové dohody vybranými 
dodavateli. Tabulky pro zpracování nabídkové ceny předložené v nabídkách vybraných 
dodavatelů budou reflektovány v příloze příslušné Rámcové dohody. 

Zadavatel nepřipouští varianty zpracování nabídkové ceny. 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 22 ≡ 

 

 

8 DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

8.1 Společná účast několika dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů („konsorcium“), bude v nabídce stanoven „vedoucí 
společník“, který bude pověřený ostatními dodavateli („společníci konsorcia“) jednat (včetně 
běžné komunikace) a podepisovat za konsorcium. Vedoucí společník a kontaktní osoba 
dodavatele (konsorcia) budou označeni v Krycím listu nabídky (vzor viz Příloha č. 3 této zadávací 
dokumentace). 

Společná nabídka bude za společníky konsorcia podepsána osobami oprávněnými zastupovat 
vedoucího společníka; nabídka může být případně podepsána osobami oprávněnými zastupovat 
každého ze společníků konsorcia. 

Podává-li nabídku více osob společně, zadavatel požaduje, aby tito dodavatelé v rámci nabídky 
doložili, že odpovědnost za plnění smlouvy ponesou všichni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění Rámcové dohody a závazků z ní vyplývajících. Účastník tento požadavek doloží 
v nabídce kopií smlouvy či jiného dokumentu, ze kterého bude daná skutečnost vyplývat. 

8.2 Pojištění 

Dodavatel je povinen na vlastní náklady udržovat v platnosti pojištění dodavatele pro případ 
způsobení újmy třetí osobě (přičemž za třetí osobu se pro účely tohoto ustanovení považuje 
i zadavatel) v souvislosti s výkonem činností, které jsou předmětem příslušné Rámcové dohody, 
s limitem pojistného plnění za jednu pojistnou událost nejméně ve výši 50.000.000 Kč (slovy: 
padesát milionů korun českých  ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom (1) pojišťovacím 
roce, a to nejméně po dobu trvání příslušné Rámcové dohody. Bližší požadavky na pojištění 
dodavatele jsou uvedeny v příslušné Rámcové dohodě. Doklad prokazující toto pojištění předloží 
vybraný dodavatel zadavateli dle § 104 písm. e) ZZVZ jako další podmínku pro uzavření smlouvy 
na Veřejnou zakázku. 

8.3 Další zadávací podmínky v návaznosti na sankce proti Rusku a Bělorusku v souvislosti se 
situací na Ukrajině 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel nebyl osobou naplňující podmínky čl. 5k nařízení Rady (EU) 
č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů („Nařízení č. 833/2014“), tedy 
nebyl: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku;  

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v předcházejícím písmeni a) tohoto 
článku, přičemž podíly těchto subjektů se sčítají, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v předcházejícím písmeni a) nebo b) tohoto 
článku. 

Uvedené musí platit i ve vztahu k veškerým poddodavatelům či jiným osobám (analogicky) dle 
§ 83 ZZVZ, které dodavatel využije k plnění kterékoli části Veřejné zakázky, nebo kterákoli z osob, 
jejichž podíl/kapacity bude dodavatel využívat na předmětu plnění kterékoli části Veřejné 
zakázky, a to v rozsahu více než 10 %. 

Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob ve 
smyslu § 83 ZZVZ nebyli osobami, na něž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 23 ≡ 

 

 

unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, nařízení 
Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině, a na základě nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a dalších 
prováděcích předpisů („Sankční seznamy“), a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon 
č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na nařízení 
Evropské unie uvedená v tomto a předcházejících odstavcích. 

Zadavatel dále požaduje, aby žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, které 
dodavatel, jeho poddodavatelé či jiné osoby ve smyslu § 83 ZZVZ obdrží za plnění kterékoli části 
Veřejné zakázky, nebudou přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, 
subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo v jejich prospěch uvedeným v Sankčních 
seznamech. 

Zadavatel dále požaduje, aby dodavatl neměl významný vztah k Ruské federaci ve smyslu 
varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, vydaného podle § 12 
odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, ze dne 21. 3. 2022, sp. zn. 350–401/2022, č. j. 3381/2022-NÚKIB-
E/350 („Varování NÚKIB“), tj. neměl sídlo v Ruské federaci, nebyl závislý na dodávkách z území 
Ruské federace, ICT produkt nebo služba podstatná pro funkčnost spravovaného či 
provozovaného informačního či komunikačního systému v rámci kterékoli části Veřejné zakázky 
nebyla dodávána prostřednictvím pobočky dodavatele v Ruské federaci, ICT produkt nebo služba 
podstatná pro funkčnost spravovaného či provozovaného informačního či komunikačního 
systému v rámci kterékoli části Veřejné zakázky neměla svůj vývoj či výrobu lokalizované v Ruské 
federaci, jeho významní dodavatelé ve smyslu § 2 písm. n) vyhlášky č. 82/2018 Sb., 
o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat nepoužívali 
ICT služby či produkty závislé na dodavatelích s významným vztahem k Ruské federaci.  

Splnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem dle tohoto čl. 8.3 prokáže účastník 
předložením čestného prohlášení o neexistenci významného vztahu k Ruské federaci, jehož vzor 
je Přílohou č. 11 této zadávací dokumentace 

Zadavatel je oprávněn ověřovat si splnění zadávacích podmínek dle tohoto čl. 8.3 zadávací 
dokumentace. V případě, že zadavatel u vybraného dodavatele zjistí, že tento nesplňuje 
podmínky dle tohoto čl. 8.3  zadávací dokumentace, tedy je osobou, na níž dopadá čl. 5k Nařízení 
č. 833/2014, je osobou vedenou na Sankčních seznamech či má významný vztah k Ruské federaci 
ve smyslu Varování NÚKIB, je zadavatel oprávněn vybraného dodavatele vyloučit z účasti 
v zadávacím řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případech, kdy zjistí, že poddodavatel 
vybraného dodavatele nebo jiné osoby ve smyslu § 83 ZZVZ jsou osobami, na něž dopadá čl. 5k 
Nařízení č. 833/2014, osobami vedenými na Sankčních seznamech, či osobami majícími 
významný vztah k Ruské federaci ve smyslu Varování NÚKIB, a vybraný dodavatel na výzvu 
zadavatele takové poddodavatele či jiné osoby ve smyslu § 83 ZZVZ nenahradí. 

8.4 Čestné prohlášení dodavatele k neexistenci střetu zájmů 

Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů („zákon o střetu 
zájmů“), se obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
o střetu zájmů, tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústřední orgánu státní správy, v jehož čele není 
člen vlády, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti, nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník zadávacího řízení 
ani jako poddodavatel (resp. jiná osoba dle § 83 ZZVZ), jehož prostřednictvím účastník 
zadávacího řízení prokazuje splnění kvalifikace. Zadavatel je takovou obchodní společnost 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 24 ≡ 

 

 

povinen ze zadávacího řízení vyloučit. Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel potvrdil 
neexistenci dalších skutečností, které by zakládaly střet zájmů na straně dodavatele v souvislosti 
s participací dodavatele na přípravě zadávacího řízení Veřejné zakázky. 

Dodavatel potvrdí neexistenci střetu zájmů ve smyslu tohoto čl. 8.4 čestným prohlášením, jehož 
vzor tvoří Přílohu č. 12 této zadávací dokumentace. 

9 FORMÁLNÍ ÚPRAVA, STRUKTURA A OBSAH NABÍDKY 

Požadavky zadavatele na formální úpravu a členění nabídky v tomto čl. 9 mají doporučující 
charakter. Případné nedodržení níže uvedených formálních požadavků na členění nabídky nebude 
zadavatelem považováno za nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. Nabídka bude 
předložena v následující doporučené struktuře: 

1. Krycí list nabídky (viz Příloha č. 3 zadávací dokumentace); 

2. Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ v rozsahu dle čl. 4.2 této zadávací 
dokumentace (doklady k prokázání základní způsobilosti je možné v nabídce nahradit 
čestným prohlášením – vzor viz Příloha č. 4 této zadávací dokumentace);  

3. Doklady prokazující profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ v rozsahu dle čl. 4.3 této zadávací 
dokumentace (doklady k prokázání profesní způsobilosti je možné v nabídce nahradit 
čestným prohlášením – vzor viz Příloha č. 4 této zadávací dokumentace); 

4. Doklady prokazující splnění ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ v rozsahu dle čl. 4.4 této 
zadávací dokumentace; 

5. Doklady prokazující splnění kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b), c) a d) 
ZZVZ v rozsahu dle čl. 4.5 této zadávací dokumentace (vzor Seznamu významných zakázek 
pro Část 1 Veřejné zakázky je Přílohou č. 5 této zadávací dokumentace, vzor Seznamu 
významných zakázek pro Část 2 Veřejné zakázky je Přílohou č. 6 této zadávací 
dokumentace, vzor Seznamu členů realizačního týmu pro Část 1 Veřejné zakázky je 
Přílohou č. 7 této zadávací dokumentace, vzor Seznamu členů realizačního týmu pro Část 
2 Veřejné zakázky je Přílohou č. 8 této zadávací dokumentace); 

6. Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci významného vztahu k Ruské federaci dle čl. 
8.3 této zadávací dokumentace (vzor viz Příloha č. 11 této zadávací dokumentace); 

7. Čestné prohlášení dodavatele k neexistenci střetu zájmů dle čl. 8.4 této zadávací 
dokumentace (vzor viz Příloha č. 12 této zadávací dokumentace); 

8. Doplněná Tabulka pro zpracování nabídkové ceny pro příslušnou část Veřejné zakázky dle 
čl. 7 této zadávací dokumentace (závazný vzor Tabulky pro zpracování nabídkové ceny je 
rozdílný pro jednotlivé části Veřejné zakázky a tvoří Přílohy č. 9 a č. 10 této zadávací 
dokumentace); 

9. Další dokumenty (např. plná moc apod.).  

10 ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídky se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím systému E-
ZAK (viz čl. 1.5 této zadávací dokumentace). Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné 
podobě. 

Technické požadavky a podmínky elektronického podání nabídek jsou uvedeny v uživatelské 
příručce pro dodavatele, která je ke stažení na profilu zadavatele (https://zakazky.cendis.cz/), na 
úvodní stránce. 

https://zakazky.cendis.cz/


Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 25 ≡ 

 

 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku na každou část Veřejné zakázky. 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Společná nabídka, 
kterou podalo více dodavatelů společně, se považuje za nabídku jednoho účastníka. 

Zadavatel upozorňuje, že z důvodu podání nabídky využitím elektronického nástroje nemusí být 
nabídka podepsaná elektronickým podpisem. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Předložené doklady mohou být rovněž ve 
slovenském jazyce, doklad o vzdělání v latinském jazyce a certifikace člena realizačního týmu 
v anglickém jazyce. Případné doklady v jiném jazyce se předkládají spolu s překladem do českého 
jazyka. 

11 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněného ve 
Věstníku veřejných zakázek. 

Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatelů. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí 
finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

12 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek v elektronické podobě bude probíhat v souladu se ZZVZ bez účasti veřejnosti. 

13 POSTUP PŘED PODPISEM RÁMCOVÝCH DOHOD 

Vybraný dodavatel je povinen na základě písemné výzvy jako podmínku pro uzavření Rámcové 
dohody poskytnout zadavateli řádnou součinnost, která spočívá zejména v předložení 
následujících dokumentů: 

a) dokladů o kvalifikaci dle čl. 4 zadávací dokumentace, pokud již vybraným dodavatelem 
nebyly v zadávacím řízení předloženy nebo pokud je nemá zadavatel jinak k dispozici, a to 
včetně dokladů podle § 83 odst. 1 ZZVZ. Zadavatel může požadovat předložení dokladů 
o kvalifikaci v originále či úředně ověřené kopii; 

b) kopie pojistné smlouvy prokazující pojištění dodavatele dle čl. 8.2 této zadávací 
dokumentace; 

c) vybraným dodavatele řádně doplněného závazného návrhu Rámcové dohody pro příslušnou 
část Veřejné zakázky ve formě dle Přílohy č. 1 nebo č. 2 této zadávací dokumentace (dle části 
Veřejné zakázky) včetně všech příloh. Vybraný dodavatel je povinen předložit návrh 
Rámcové dohody taktéž v elektronické podobě ve formátu Word (.doc/.docx), případně 
jiném otevřeném formátu, ve kterém je daný dokument zpracován. 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění 
pozdějších předpisů („skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona 
(„evidence skutečných majitelů“).  



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 26 ≡ 

 

 

Od vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, bude zadavatel požadovat 
předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo není-li 
takové evidence, aby jako podmínku pro uzavření Smlouvy předložil:  

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména: 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného 
majitele, pokud nebylo podle § 122 odst. 5 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli 
z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po 
odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

Nesplnění povinnosti vybraným dodavatelem dle tohoto čl. 13 zadávací dokumentace se 
považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky ve smyslu § 
122 odst. 8 ZZVZ. 

14 ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (DOTAZY) 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět Rámcových dohod v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena způsobem dle § 211 ZZVZ ve lhůtě dle 
ust. § 98 odst. 1 písm. a) a § 98 odst. 3 ZZVZ se zohledněním zkrácení lhůty pro doručení námitek 
proti zadávací dokumentaci dle čl. 1.3 této zadávací dokumentace.  

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele na profilu zadavatele. 
Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace v rámci zadávacího řízení této Veřejné zakázky musí být veškerá komunikace se 
zadavatelem vedena pouze písemnou formou a probíhat elektronicky. Jakýkoliv další způsob, 
např. osobní jednání apod., je vyloučen. 

Zadavatel preferuje, aby žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byly doručovány 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (odeslání zprávy z účtu přihlášeného uživatele 
z detailu zakázky). V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační 
a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce (a příp. její části) se 
žádost vztahuje. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 99 ZZVZ rovněž změnu nebo 
doplnění zadávací dokumentace. 

15 DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY ZADAVATELE 

Aniž jsou dotčena příslušná práva uvedená v ZZVZ, vyhrazuje si zadavatel níže uvedená práva 
vztahující se k průběhu celého zadávacího řízení a stanoví následující výhrady: 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 27 ≡ 

 

 

a) Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 
uvedené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách, případně ve vysvětlení, změně nebo 
doplnění zadávací dokumentace a dalších dokumentech obsahujících zadávací podmínky. 

b) Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. Jakékoliv výdaje, práce 
či úsilí vynaložené před uzavřením Rámcové dohody jsou výlučně záležitostí obchodního 
úsudku dodavatelů; dodavatel nemůže v žádném případě na zadavateli požadovat úhradu 
jakékoliv částky na náklady za zpracování a předložení nabídky. Zadavatel upozorňuje, že 
samotné podání nabídky nezakládá právní nárok dodavatele na uzavření Rámcové dohody. 
V případě, že nedojde k uzavření Rámcové dohody s vybraným dodavatelem, nebude mít 
tento vůči zadavateli nárok na jakoukoliv platbu či náhradu škody či nemajetkové újmy 
z jakéhokoliv důvodu. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu se ZZVZ. 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ, 
a to i pouze ve vztahu k jedné z částí Veřejné zakázky.  

e) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky dle § 102 ZZVZ. 

f) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob 
a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

g) Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, je-li to 
nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

h) Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu podle § 40 ZZVZ. Zadavatel nepožaduje jistotu podle 
§ 41 ZZVZ. 

i) Zadavatel si vyhrazuje právo v případě potřeby provádět doplnění nebo změny zadávací 
dokumentace a jejích příloh, zejména opravit chyby nebo opomenutí. Veškeré případné 
změny zadávací dokumentace budou provedeny a zveřejněny v souladu se ZZVZ. 

16 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace je: 

Příloha č. 1 – Závazný vzor Rámcové dohody pro Část 1 Veřejné zakázky 

Příloha č. 2 – Závazný vzor Rámcové dohody pro Část 2 Veřejné zakázky 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti (vzor) 

Příloha č. 5 – Seznam významných zakázek pro Část 1 Veřejné zakázky (vzor) 

Příloha č. 6 – Seznam významných zakázek pro Část 2 Veřejné zakázky (vzor) 

Příloha č. 7 – Seznam členů realizačního týmu pro Část 1 Veřejné zakázky (vzor) 

Příloha č. 8 – Seznam členů realizačního týmu pro Část 2 Veřejné zakázky (vzor) 

Příloha č. 9 – Tabulka pro zpracování nabídkové ceny pro Část 1 Veřejné zakázky 

Příloha č. 10 – Tabulka pro zpracování nabídkové ceny pro Část 2 Veřejné zakázky 

Příloha č. 11 – Čestné prohlášení o neexistenci významného vztahu k Ruské federaci 

Příloha č. 12 – Čestné prohlášení dodavatele k neexistenci střetu zájmů 

 



Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a L3 podpory 

≡ 28 ≡ 

 

 

V Praze dne 

 

 

 

________________________ 

Ing. Jan Paroubek 

pověřený řízením podniku 


		2024-03-27T01:01:23+0100
	Ing. Jan Paroubek




